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令和２年度 粕屋町一般会計補正予算 
 

 

 令和２年度粕屋町の一般会計補正予算（第５回）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 347,514千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

21,087,858千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

 

       令和２年７月 10日 提出 

 

 

                                      福岡県粕屋町長  箱 田  彰 

 



 



補正前の額 補　正　額 計 補正前の額 補　正　額 計

1. 町 税 6,645,177 0 6,645,177 1. 議 会 費 131,754 0 131,754

2. 地 方 譲 与 税 102,218 0 102,218 2. 総 務 費 6,266,337 0 6,266,337

3. 利 子 割 交 付 金 10,000 0 10,000 3. 民 生 費 6,661,877 0 6,661,877

4. 配 当 割 交 付 金 25,000 0 25,000 4. 衛 生 費 1,419,743 0 1,419,743

5. 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 20,000 6. 農 林 水 産 業 費 192,495 0 192,495

6. 法 人 事 業 税 交 付 金 50,000 0 50,000 7. 商 工 費 266,344 40,196 306,540

7. 地 方 消 費 税 交 付 金 1,060,000 0 1,060,000 8. 土 木 費 1,333,805 0 1,333,805

8. 環 境 性 能 割 交 付 金 15,000 0 15,000 9. 消 防 費 565,705 0 565,705

9. 地 方 特 例 交 付 金 52,000 0 52,000 10. 教 育 費 2,772,907 113,766 2,886,673

10. 地 方 交 付 税 820,000 0 820,000 11. 災 害 復 旧 費 15 0 15

11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000 12. 公 債 費 1,048,148 0 1,048,148

12. 分 担 金 及 び 負 担 金 207,341 0 207,341 13. 諸 支 出 金 61,214 193,552 254,766

13. 使 用 料 及 び 手 数 料 301,386 0 301,386 14. 予 備 費 20,000 0 20,000

14. 国 庫 支 出 金 7,794,298 329,731 8,124,029

15. 県 支 出 金 1,441,755 0 1,441,755

16. 財 産 収 入 11,822 0 11,822

17. 寄 附 金 51,001 0 51,001

18. 繰 入 金 847,621 0 847,621

19. 繰 越 金 300,000 0 300,000

20. 諸 収 入 195,625 17,783 213,408

21. 町 債 778,100 0 778,100

20,740,344 347,514 21,087,858 20,740,344 347,514 21,087,858歳　　入　　合　　計 歳　　出　　合　　計

（単位：千円）

令和２年度　粕屋町一般会計補正予算款別比較表

比　　　　　　　　較
款　　　　　　　　名

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

款　　　　　　　　名
比　　　　　　　　較
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粕屋町歳入歳出補正予算書  

 

 

 

 

 



 



第１表   歳入歳出予算補正

歳　入
(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 町税 6,645,177 0 6,645,177

  1. 町民税 3,173,500 0 3,173,500

  2. 固定資産税 3,047,277 0 3,047,277

  3. 軽自動車税 114,400 0 114,400

  4. 町たばこ税 310,000 0 310,000

  2. 地方譲与税 102,218 0 102,218

  1. 地方揮発油譲与税 28,000 0 28,000

  2. 自動車重量譲与税 70,000 0 70,000

  3. 森林環境譲与税 4,218 0 4,218

  3. 利子割交付金 10,000 0 10,000

  1. 利子割交付金 10,000 0 10,000

  4. 配当割交付金 25,000 0 25,000

  1. 配当割交付金 25,000 0 25,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 20,000

  1. 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 20,000

  6. 法人事業税交付金 50,000 0 50,000

  1. 法人事業税交付金 50,000 0 50,000

  7. 地方消費税交付金 1,060,000 0 1,060,000

  1. 地方消費税交付金 1,060,000 0 1,060,000

  8. 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

  1. 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

  9. 地方特例交付金 52,000 0 52,000

  1. 地方特例交付金 52,000 0 52,000
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(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 10. 地方交付税 820,000 0 820,000

  1. 地方交付税 820,000 0 820,000

 11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

  1. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

 12. 分担金及び負担金 207,341 0 207,341

  1. 負担金 207,341 0 207,341

 13. 使用料及び手数料 301,386 0 301,386

  1. 使用料 155,120 0 155,120

  2. 手数料 146,266 0 146,266

 14. 国庫支出金 7,794,298 329,731 8,124,029

  1. 国庫負担金 2,163,681 0 2,163,681

  2. 国庫補助金 5,621,612 329,731 5,951,343

  3. 委託金 9,005 0 9,005

 15. 県支出金 1,441,755 0 1,441,755

  1. 県負担金 996,399 0 996,399

  2. 県補助金 349,130 0 349,130

  3. 委託金 96,226 0 96,226

 16. 財産収入 11,822 0 11,822

  1. 財産運用収入 10,822 0 10,822

  2. 財産売払収入 1,000 0 1,000

 17. 寄附金 51,001 0 51,001

  1. 寄附金 51,001 0 51,001

 18. 繰入金 847,621 0 847,621

  1. 基金繰入金 846,676 0 846,676

  2. 特別会計繰入金 945 0 945



(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 19. 繰越金 300,000 0 300,000

  1. 繰越金 300,000 0 300,000

 20. 諸収入 195,625 17,783 213,408

  1. 延滞金、加算金及び過料 7,002 0 7,002

  2. 町預金利子 100 0 100

  3. 貸付金元利収入 20,000 0 20,000

  4. 受託事業収入 60,432 17,783 78,215

  5. 雑入 108,091 0 108,091

 21. 町債 778,100 0 778,100

  1. 町債 778,100 0 778,100

歳               入               合               計 20,740,344 347,514 21,087,858
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歳　出
(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 議会費 131,754 0 131,754

  1. 議会費 131,754 0 131,754

  2. 総務費 6,266,337 0 6,266,337

  1. 総務管理費 5,873,356 0 5,873,356

  2. 徴税費 212,029 0 212,029

  3. 戸籍住民登録費 146,284 0 146,284

  4. 選挙費 2,397 0 2,397

  5. 統計調査費 25,674 0 25,674

  6. 監査委員費 6,597 0 6,597

  3. 民生費 6,661,877 0 6,661,877

  1. 社会福祉費 2,788,059 0 2,788,059

  2. 児童福祉費 3,873,818 0 3,873,818

  4. 衛生費 1,419,743 0 1,419,743

  1. 保健衛生費 914,424 0 914,424

  2. 清掃費 465,047 0 465,047

  3. 下水路費 7,400 0 7,400

  4. 上水道費 32,872 0 32,872

  6. 農林水産業費 192,495 0 192,495

  1. 農業費 190,991 0 190,991

  2. 林業費 1,504 0 1,504

  7. 商工費 266,344 40,196 306,540

  1. 商工振興費 266,344 40,196 306,540

  8. 土木費 1,333,805 0 1,333,805

  1. 土木管理費 218,388 0 218,388



(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  2. 道路橋梁費 224,333 0 224,333

  3. 河川費 7,756 0 7,756

  4. 住宅費 64,503 0 64,503

  5. 都市計画費 288,825 0 288,825

  6. 下水道費 530,000 0 530,000

  9. 消防費 565,705 0 565,705

  1. 消防費 565,705 0 565,705

 10. 教育費 2,772,907 113,766 2,886,673

  1. 教育総務費 166,222 25,407 191,629

  2. 小学校費 839,020 3,740 842,760

  3. 中学校費 275,772 1,870 277,642

  4. 幼稚園費 324,303 0 324,303

  5. 学校給食共同調理場費 478,367 0 478,367

  6. 社会教育費 490,113 26,143 516,256

  7. 保健体育費 199,110 56,606 255,716

 11. 災害復旧費 15 0 15

  1. 公共施設災害復旧費 3 0 3

  2. 農林水産業施設災害復旧費 2 0 2

  3. 公共土木施設災害復旧費 4 0 4

  4. 文教施設災害復旧費 4 0 4

  5. 厚生労働施設災害復旧費 2 0 2

 12. 公債費 1,048,148 0 1,048,148

  1. 公債費 1,048,148 0 1,048,148
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(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 13. 諸支出金 61,214 193,552 254,766

  1. 基金費 61,214 193,552 254,766

 14. 予備費 20,000 0 20,000

  1. 予備費 20,000 0 20,000

歳               出               合               計 20,740,344 347,514 21,087,858



 

 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 
 



 



１　　総 　括
 歳　入 (単位：千円)

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 町税 6,645,177 0 6,645,177

  2. 地方譲与税 102,218 0 102,218

  3. 利子割交付金 10,000 0 10,000

  4. 配当割交付金 25,000 0 25,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 20,000

  6. 法人事業税交付金 50,000 0 50,000

  7. 地方消費税交付金 1,060,000 0 1,060,000

  8. 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

  9. 地方特例交付金 52,000 0 52,000

 10. 地方交付税 820,000 0 820,000

 11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

 12. 分担金及び負担金 207,341 0 207,341

 13. 使用料及び手数料 301,386 0 301,386

 14. 国庫支出金 7,794,298 329,731 8,124,029

 15. 県支出金 1,441,755 0 1,441,755

 16. 財産収入 11,822 0 11,822

 17. 寄附金 51,001 0 51,001

 18. 繰入金 847,621 0 847,621

 19. 繰越金 300,000 0 300,000

 20. 諸収入 195,625 17,783 213,408

 21. 町債 778,100 0 778,100

歳        入        合        計 20,740,344 347,514 21,087,858
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 歳　出 (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1. 議会費 131,754 0 131,754 0 0 0 0

  2. 総務費 6,266,337 0 6,266,337 113 0 0 △113

  3. 民生費 6,661,877 0 6,661,877 81,281 0 △3 △81,278

  4. 衛生費 1,419,743 0 1,419,743 2,656 0 △54 △2,602

  6. 農林水産業費 192,495 0 192,495 0 0 0 0

  7. 商工費 266,344 40,196 306,540 129,933 0 △457 △89,280

  8. 土木費 1,333,805 0 1,333,805 0 0 0 0

  9. 消防費 565,705 0 565,705 7,261 0 0 △7,261

 10. 教育費 2,772,907 113,766 2,886,673 108,487 0 18,297 △13,018

 11. 災害復旧費 15 0 15 0 0 0 0

 12. 公債費 1,048,148 0 1,048,148 0 0 0 0

 13. 諸支出金 61,214 193,552 254,766 0 0 0 193,552

 14. 予備費 20,000 0 20,000 0 0 0 0

歳     出     合     計 20,740,344 347,514 21,087,858 329,731 0 17,783 0

一 般 財 源



２　　歳　入

（款）  14. 国庫支出金  （項）   2. 国庫補助金 (単位：千円)
節

区　　分 金　　額

  5. 総務費国庫補助 5,025,227 329,731 5,354,958   5. 新型コロナウイ 329,731 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金     329,731

金 ルス感染症対応

地方創生臨時交

付金

計 5,621,612 329,731 5,951,343

（款）  20. 諸収入  （項）   4. 受託事業収入

  2. 教育費受託事業 60,382 17,783 78,165   1. 遺跡発掘調査受 17,783 遺跡発掘調査受託事業収入                            17,783

収入 託事業収入

計 60,432 17,783 78,215

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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３　　歳　出

（款）   7. 商工費　（項）   1. 商工振興費 (単位：千円)
補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

2. 地域振興費 244,115 40,196 284,311 129,933 △457 △89,280 10. 需 用 費 28 ○　新型コロナウイルス感染症緊急支援

　　対策事業（事業者支援）    40,196

11. 役 務 費 168 　需 用 費                        28

　　印刷製本費                    28

18. 負担金補助 40,000 　役 務 費                       168

及び交付金 　　通信運搬費                    80

　　振込手数料                    88

　負担金補助及び交付金        40,000

　　粕屋町中小企業者応援金    40,000

　 計 266,344 40,196 306,540 129,933 △457 △89,280

（款）  10. 教育費　（項）   1. 教育総務費

2. 教育総務費 137,342 25,407 162,749 18,691 6,716 1. 報    酬 961 ○　大学生等応援事業          25,407

　報    酬                       961

3. 職員手当等 308 　　会計年度任用職員報酬         961

　職員手当等                     308

4. 共 済 費 167 　　時間外勤務手当               308

　共 済 費                       167

8. 旅    費 16 　　社会保険料                   167

　旅    費                        16

10. 需 用 費 20 　　会計年度任用職員通勤に係る費用弁

　　償                            16

11. 役 務 費 935 　需 用 費                        20

　　印刷製本費                    20

19. 扶 助 費 23,000 　役 務 費                       935

　　通信運搬費                   935

　扶 助 費                    23,000

　　大学生等応援特別給付費    23,000

　 計 166,222 25,407 191,629 19,352 △13 6,068

節

一般財源 区　　分 金　額
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（款）  10. 教育費　（項）   2. 小学校費 (単位：千円)
補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

1. 学校管理費 776,937 3,740 780,677 17,107 337 △13,704 17. 備品購入費 3,740 ○　小学校運営事業             3,740

　備品購入費                   3,740

　　備品購入費                 3,740

　 計 839,020 3,740 842,760 17,107 337 △13,704

（款）  10. 教育費　（項）   3. 中学校費

1. 学校管理費 220,083 1,870 221,953 7,611 190 △5,931 17. 備品購入費 1,870 ○　中学校運営事業             1,870

　備品購入費                   1,870

　　備品購入費                 1,870

　 計 275,772 1,870 277,642 7,611 190 △5,931

（款）  10. 教育費　（項）   6. 社会教育費

3. 遺跡発掘受 64,964 17,783 82,747 17,783 12. 委 託 料 17,783 ○　遺跡発掘受託事業          17,783

託事業費 　委 託 料                    17,783

　　発掘調査支援業務委託料    17,783

9. 図書館費 102,021 8,360 110,381 7,648 712 14. 工事請負費 8,360 ○　図書館管理運営事業         8,360

　工事請負費                   8,360

　　施設整備工事費             8,360

　 計 490,113 26,143 516,256 22,064 17,783 △13,704

（款）  10. 教育費　（項）   7. 保健体育費

2. 総合体育館 169,817 56,606 226,423 41,745 14,861 14. 工事請負費 56,606 ○　総合体育館管理運営事業    56,606

運営費 　工事請負費                  56,606

　　施設整備工事費            56,606

　 計 199,110 56,606 255,716 42,353 14,253

節

一般財源 区　　分 金　額



（款）  13. 諸支出金　（項）   1. 基金費 (単位：千円)
補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

8. 財政調整基 6,184 193,552 199,736 193,552 24. 積 立 金 193,552 ○　財政調整基金             193,552

金費 　積 立 金                   193,552

　　財政調整基金積立金       193,552

　 計 61,214 193,552 254,766 193,552

一般財源 区　　分 金　額

節
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